

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA**

**STARRED QUESTION NO. 2
TO BE ANSWERED ON 25.11.2024**

NEW BUILDING FOR MMLWO SCHOOLS

***2. SHRI MADDILA GURUMOORTHY:**

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Buildings of Mica Mines Labour Welfare Organisation (MMLWO) Schools at Kalichedu and Talupur villages are more than 67 years old and are in dilapidated condition and none of these school buildings are in habitable condition;**
- (b) whether the Government has received any proposals for the construction of New School Buildings; and**
- (c) if so, the stipulated time for completion of New School Buildings?**

ANSWER

**MINISTER OF LABOUR AND EMPLOYMENT
(DR. MANSUKH MANDAVIYA)**

(a) to (c): A statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF LOK SABHA STARRED QUESTION NO. 2 FOR 25.11.2024 BY SHRI MADDILA GURUMOORTHY REGARDING NEW BUILDING FOR MMLWO SCHOOLS.

(a) to (c): After inspection, Central Public Works Department (CPWD) informed that school buildings at Kalichedu and Talupur village, Nellore district, Andhra Pradesh are more than 67 years old and in dilapidated conditions, and no special repair can be taken up to make building structurally good. CPWD recommended school buildings may be dismantled for taking up of construction of new buildings in place of existing buildings. CPWD has given preliminary drawing for school buildings. Meanwhile, Ministry has requested State Government for a makeshift facility where classes can be held, which could be in the form of temporary classroom or any suitable alternative. Response of State Government is awaited.
